desfavor do --------------, também já qualificado nos autos, alegando em síntese que,  

o Embargado ajuizou a Ação de Execução n. 5851688- 

10.2024.8.09.0164 em face dos Embargantes, pretendendo a satisfação do 
crédito, proveniente da cédula de crédito renegociada, exigindo a quantia total 
de R$ 108.754,32 (cento e oito mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e trinta 
e dois centavos). 

A parte autora encerra sua exordial pleiteando: a. Em sede de tutela de 
urgência, requer: i. seja atribuído o efeito suspenso ao processo 
104429237.2024.8.26.0576, em trâmite perante a 2ª Vara Cível da Comarca de

[...]

de juros 18,00% distintos do pactuado em instrumento contratual e 392,73% 
acima da média de mercado daquele período; d. seja julgada procedente a 
pretensão autoral a fim de adequar os percentuais de juros previstos pelo 
BACEN, de 1,65% a.m. e 21,69% a.a., o que implicará na redução do saldo 
devedor exequente para R$ 63.556,22 (sessenta e três mil, quinhentos e 
cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos), expurgando o excesso praticado 
de R$ 45.198,10 (quarenta e cinco mil, cento e noventa e oito reais e dez 
centavos); e. subsidiariamente, caso V. Excelência entenda não ser o caso de 
aplicar os percentuais de juros previstos pelo BACEN, seja determinado então 
o recálculo da operação, a fim de que o saldo devedor seja calculado com base 
nos percentuais de juros pactuados em instrumento contratual, de 6,89% ao